
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE - Determinazione  n.2 del 15-03-2021 Pagina 1/4

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto sindacale n. 04  del  09.03.2021 con il quale è stato confermato
Responsabile del Settore Economico Finanziario  ( Ragioneria e Tributi)  il  Dott.  Daniele
Mitolo;

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 02.03.2020  con il quale è stato assegnato l’incarico di
direzione  del Settore I – Affari Generali e Personale  alla  Dott.ssa De Alfieri Manuela;

VISTO  l’ art. 163, commi 3 e 5 del  T.U.E.L.  relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO   il  Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021,  con il quale è stato
predisposto il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli
Enti locali dal 31.01.2021 al 31.03.2021;

CONSIDERATO CHE i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del  18.01.2017 che
hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO  che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture varie, ad
edifici  pubblici  e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1 del Decreto Legge 4 novembre 2002 n. 286 Rep. N. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

Oggetto: Approvazione rendicontazione delle spese sostenute  per iniziativa " Natale
Insieme".  Amatrice 8 dicembre 2020  06 gennaio 2021.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 504

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 15-03-2021



PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

VISTA  la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 152  del 11 novembre  2020 ad oggetto:
“Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee alla
valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e all’emarginazione, al
contrasto alla crisi economica e sociale ed al sostegno alla famiglia, da realizzarsi nel
periodo compreso tra l’8 dicembre 2020 ed il 7 gennaio 2021” ai sensi dell’articolo 7 del
Regolamento per la concessione di contributi di cui all’allegato A) alla deliberazione
dell’Ufficio di Presidenza  3 dicembre 2015, n. 127 e successive modifiche;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale  n.  174  del  28.11.2020 ad oggetto: “
Programma per la concessione i contributi economici a sostegno di iniziative idonee alla
valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e all’emarginazione, del
contrasto alla crisi economica e sociale ed al sostegno alla famiglia, da realizzarsi nel periodo
compreso tra l’8 dicembre ed il 7 gennaio 2021. Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 11
novembre 2020 n. 152. Manifestazione denominata “ Natale Insieme”;
PREMESSO che con nota prot. 19255  del 25.11.2020, nell’ambito del programma per la
concessione di contributi per eventi natalizi da realizzarsi nel periodo 8 dicembre 2020 – 6
gennaio 2021 è stato presentato dal Comune di Amatrice  il progetto denominato “ Natale
Insieme”;

DATO ATTO che con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 164 del 02.12.2020 è stato
approvato l’elenco dei progetti ammessi e concesso il contributo ai Comuni tra cui il Comune
di Amatrice;

VISTO che  la manifestazione  denominata “ Natale Insieme” si è regolarmente svolta;

RICHIAMATE le determinazioni di impegno e liquidazione;

RITENUTO di dover approvare il rendiconto delle spese sostenute;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di approvare secondo quanto previsto dalla delibera dell’Ufficio di Presidenza  la
rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento dell’iniziativa “ Natale di Amatrice”
nell’ammontare complessivo di €  16.000  riportate in dettaglio nel prospetto che segue:

CONSUNTIVO  DELLE  ENTRATE

Descrizione Importo Lordo in Euro

A – Contributo richiesto al Consiglio Regionale
(max 90% del totale delle spese e comunque non più di
euro 15.000,00)

€   15.000,00

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE - Determinazione  n.2 del 15-03-2021 Pagina 2/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



B  -   Risorse finanziare proprie del soggetto
richiedente

€     2.000,00

C  -   Contributi/finanziamenti da parte di altri soggetti
pubblici o privati

€         0

D  -   Altro €         0
TOTALE €   17.000,00

CONSUNTIVO  DELLE  USCITE

Descrizione Importo Lordo in Euro
Tipo ed estremi
giustificativo

A - Allestimento con luminarie e/o
scenografie luminose

€   10.000,00 Fattura n.1  del 04.01.2021

B  -   Convegni e/o attività didattiche da
realizzare in video conferenza

€     3.000,00 Fattura n.4  del 08.03.2021

C  -   Pubblicità (inserzioni, manifesti,
stampe, video, ecc…)

€     3.000,00 Fattura n.1/21 del 15.01.2021

D  -   Altro €         0

TOTALE €   16.000,00

Di richiedere al Consiglio Regionale la somma di € 14.400= pari al 90% delle spese
sostenute;

Di trasmettere alla Regione Lazio  copia del presente atto.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE - Determinazione  n.2 del 15-03-2021 Pagina 3/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



F.to F.to  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 15-03-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 12-05-2021    REG. 835

Amatrice, 15-03-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Manuela De Alfieri

_______________________________

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE - Determinazione  n.2 del 15-03-2021 Pagina 4/4

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


